Rua Marechal Deodoro, 950 - Centro - Curitiba - PR - CEP 80060-010
          www.loteriasdoparana.pr.gov.br

PORTARIA N° 063/2025 – LOTTOPAR

O DIRETOR-PRESIDENTE DA LOTERIA DO ESTADO DO PARANÁ – LOTTOPAR, no uso

de suas atribuições legais e considerando:

a) O disposto na Lei 20.945, de 20 de dezembro de 2021 e o Art. 13 do Decreto 10.843

de 26 de abril de 2022 e com base no artigo 70, parágrafo único da Lei 6174 de 16 de

novembro de 1970;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor ROGÉRIO CESAR NOGUEIRA, RG nº 7.XXX.XXX-0, para sem

prejuízo de suas atribuições, responder pelo cargo comissionado executivo de Diretor-

Presidente, Símbolo CCE-DG, no período de 02/10/2025 a 11/10/2025, referente período de

férias do titular DANIEL ROMANOWSKI, RG. 7.XXX.XXX-0.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Publique-se,

Cumpra-se.

Curitiba, 29 de setembro de 2025.

Daniel Romanowski

Diretor-Presidente

		2025-09-29T13:12:34-0300
	DANIEL ROMANOWSKI:03579208993